
Na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 3/16, 39/16, 
2/17, 44/18, 82/20, 8/21 i 3/23), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ____  2024. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČETIRI ČLANA ODBORA DIREKTORA 

ZDRAVSTVENE USTANOVE APOTEKE CRNE GORE „MONTEFARM“ 
 
 
1. Razrješavaju se četiri člana Odbora direktora Zdravstvene ustanove Apoteke Crne Gore 

„Montefarm“, i to: 
 

- Milena Vojinović Šoškić – predstavnica osnivača, 
- dr Žan Mrdović – predstavnik osnivača, 
- Predrag Mićunović – predstavnik osnivača i 
- dr Milovan Živković – predstavnik osnivača. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
                                                                                                                                             

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar zdravlja je, na osnovu člana 72 stav 1 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, podnio Vladi 
Crne Gore predlog da se razriješe dužnosti članovi Odbora direktora ZU Apoteke Crne Gore 
„Montefarm“, i to: Milena Vojinović Šoškić – predstavnica osnivača, dr Žan Mrdović – predstavnik 
osnivača, Predrag Mićunović – predstavnik osnivača, dr Milovan Živković – predstavnik osnivača. 
U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Rješenjem Vlade Crne Gore br. 04-1832/3 od 15. 4. 
2021. godine, za članove Odbora direktora ZU Apoteke Crne Gore „Montefarm“, kao predstavnici 
osnivača, imenovani su dr Žan Mrdović, Predrag Mićunović i dr Milovan Živković. Nadalje, 
Rješenjem Vlade Crne Gore br. 07-100/23-2005/3/4 od 4. 5. 2023. godine, za člana Odbora 
direktora ZU Apoteke Crne Gore „Montefarm“, kao predstavnik osnivača, imenovana je Milena 
Vojinović Šoškić. Članom 72 stav 1 Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano je da u zdravstvenoj 
ustanovi čiji je osnivač država odbor direktora imenuje i razrješava Vlada, na predlog Ministarstva. 
Imajući u vidu navedeno, a s obzirom na činjenicu da citiranim zakonom nijesu propisani uslovi 
za razrješenje članova odbora direktora, već se razrješavaju na predlog Ministarstva zdravlja, 
predlaže se da Vlada Crne Gore razriješi goreimenovane članove Odbora direktora ZU Apoteke 
Crne Gore „Montefarm“.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra zdravlja i, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, donijela Rješenje o razrješenju 
četiri člana Odbora direktora Zdravstvene ustanove Apoteke Crne Gore „Montefarm“, i to: Milene 
Vojinović Šoškić – predstavnice osnivača, dr Žana Mrdovića – predstavnika osnivača, Predraga 
Mićunovića – predstavnika osnivača i dr Milovana Živkovića – predstavnika osnivača.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ____ 2024. godine 
 
 

                                                VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                                       mr Milojko Spajić 


